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Urząd Gminy Lipusz
ul. Wybickiego 27, 83-424 Lipusz

Lipusz to gmina wiejska położona w województwie pomorskim, w powiecie kościerskim. W latach 1975–1998 gmina poło-
żona była w województwie gdańskim. Gminę Lipusz zamieszkuje 3742 mieszkańców ( dane na dzień 31.12.2019 r.). Obszar 
gminy Lipusz wynosi 109,2 km² i stanowi 9,37% powierzchni powiatu. W skład gminy wchodzi 8 sołectw: Bałachy, Gostomko, 
Lipuska Huta, Lipusz, Płocice, Szklana Huta, Śluza, Tuszkowy. Siedziba gminy to Lipusz.

Niemal cała powierzchnia gminy objęta jest ochroną w obrębie Lipuskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu i Gowidlińskie-
go Obszaru Chronionego Krajobrazu. Południowo-wschodni fragment gminy stanowi część Wdzydzkiego Parku Krajobrazo-
wego. Przez Lipusz przepływa rzeka Czarna Woda-Wda, która bierze początek z jeziora Wieckiego we wsi Śluza i jest szlakiem 
wodnym dla turystyki kajakowej. Na terenie gminy znajduje się również sieć ścieżek rowerowych, czyste jeziora, kąpielisko 
nad jeziorem Duże Skrzynki, pole biwakowe usytuowane przy szlaku rzeki Wdy, trasy turystyki pieszej i rowerowej, pomniki 
przyrody, ośrodek jeździecki w Zdrojach, kwatery agroturystyczne oraz kompleks sportowy. 

Lipusz jest starą osadą której historia sięga czasów pogańskich na co wskazuje cmentarzysko prehistoryczne wykryte przed II 
wojną światową  na roli parafialnej. Pierwszą wzmiankę historyczną o Lipuszu znajdujemy w wykazie danin rzymskich ducho-
wieństwa pomorskiego  z 1398 roku i to pod nazwą Lyndenpush. Nazwa Lipusz, którą można tłumaczyć jako lipowy gaj składa 
się z połączenia dwóch pojęć polskiego „lipa” oraz niemieckiego „busch”. Lipusz należy do grona miejscowości, które docze-
kały się monografii. Ukazała się ona w 1994 roku pod redakcją Józefa Borzyszkowskiego: „Monografia Lipusz - Dziemiany”.

Lipusz - gmina wiejska
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Działania pomocowe na rzecz Ukrainy

Zbiórka żywności, ubrań i środków higienicznych w straży – mieszkańcy Lipusza, mogli przynosić żywność, ubrania, a także środki higieniczne, 

które przekazywane zostały osobom z Ukrainy
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Pomieszczenie, w którym zbierane są ubrania i środki higieniczne – mogą udać się do niego osoby z Ukrainy i wybrać sobie rzeczy, które są im 

najbardziej potrzebne. Przychodzić mogą zawsze, kiedy tylko czegoś im zabraknie

Zbiórka żywności w sklepie – zainicjowana została od marca bieżącego roku i trwa do tej pory. Klienci w sklepie chcący wspomóc osoby z Ukrainy 

wrzucają do wózka na zakupy żywność, która następnie przekazywana jest rodzinom zamieszkującym teren Gminy Lipusz
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Powyższe zdjęcia przedstawiają mieszkanie przekazane uchodźcom


